



**کمیته ان شهروان**

**خرید برگ سبز چای**

**ساری – خبرنگار کیهان:** سالانه بیش از ۹۰۰ تن برگ سبز چای از چایکاران شهرستان رامسر خریداری می‌شود.

فرماندار شهرستان رامسر گفت: کار برداشت برگ سبز چای در هزار و ۷۰۰ هکتار از باغات چای با همکاری ۳ کارخانه چای این منطقه صورت گرفت.

محمد آزاد افزود: امسال قیمت برگ سبز چای ۴ درصد گران‌تر شده و قیمت برگ سبز چای درجه یک ۲۷هزار و ۲۹۲ ریال و چای درجه دو ۱۵هزار و ۲۸۲ ریال است.

وی گفت: هزارو ۱۰۰ بهره‌بردار چای در رامسر فعال هستند.

آزاد با اشاره به پرداخت ۱۸۰ میلیون تومان تسهیلات به چایکاران رامسر از مردم خواست در راستای حمایت از تولید و کالای ایرانی از چای محصول داخل استفاده کنند.

**برگزاری یادواره شهدا**

**قائم‌شهر– خبرنگار کیهان:** یادواره ۷۷ شهید مسجد مهدیه عشقی شهرستان قائم‌شهر با حضور خانواده‌های شهدا و آحاد مردم برگزار شد. حجت‌الاسلام شیروانی از اساتید حوزه و دانشگاه، شهدا را حافظان دین و قرآن و پیروان راستین ائمه و اولیای الهی و ولایت دانست و از مجاهدت‌ها و فداکاری‌های آنها به‌ویژه از شهدای مسجد مهدیه عشقی قائم‌شهر در مقابل‌ها دشمنان و ظالمان و مستکمران تجلیل کرد.

**نوسازی تاکسی‌ها**

**همدان – خبرنگار کیهان:** رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان درخصوص نوسازی تاکسی‌ها گفت: دولت اعلام کرد از مهرماه سال گذشته تاکسی‌های پیکان چن تردد ندارند اما هنوز در همدان شاهد تردد تاکسی‌های بسیار فرسوده پیکان هستیم که در لحاظ ظاهری نیز وضعیت مناسبی ندارند.

کامران گریان بااشاره به مشکل بیمه تعدادی از تاکسی‌داران، اظهار کرد: حدود ۶۰ نفر از تاکسی‌داران به علت مشکلاتی بیمه ندارند و همیشه این موضوع به ما منتقل می‌شود که برای رفع این مشکل باید مدیرکل تامین اجتماعی و مسئولان تاکسیرانی و نماینده این تاکسی‌داران جلسه‌ای داشته باشند.

**اهدای شاهنامه**

**اهواز – خبرنگار کیهان:** یک جلد شاهنامه فروسی داری قدمت با ویژگی‌های خاص تاریخی توسط خانواده‌ای در اهواز به اداره کل میراث فرهنگی خوزستان اهدا شد.
صاحب این شاهنامه نفیس و ارزشمند اظهار داشت: این شاهنامه به صورت موروثی از پدران و اجداد به ما رسیده و با توجه به قدمت زیاد، برگه‌های آن درحال فرسوده شدن بود.
قصدمن این شاهنامه حدود ۱۶۰ سال است و جلد چرمی با حاشیه ساد، چاپ سنگی، خط نستعلیق، گراورهای نقاشی شده به سبک مینیاتور و دارا بودن فرهنگ الفاظ نادره از ویژگی‌های برجسته این شاهنامه تاریخی است. این شاهنامه تاریخی ازسوی کارشناسان اسناد و نسخ خطی، بررسی و تایید شده است.

**افزایش کشفیات سرقت**

فرمانده انتظامی شهرستان بهبهان گفت: طی ۸۰ روز نخست سال جاری، کشفیات سرقت در بهبهان ۱۰۰۰ درصد افزایش نشان می‌هد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. سرهنگ رضاییابی افزود: در همین مدت ۱۳۱ درصد افزایش کشفیات جرائم خشن و از ابتدای اسسال نسبت به مدت مشابه ۳۰ درصد کاهش وقوع جرائم خشن را داشته‌ایم.

**احداث ایستگاه آتش نشانی**

**بابل – خبرنگار کیهان:** یک ایستگاه آتش‌نشانی در حد فاصل میدان جمهوری و بسنج در ضلع شمالی شهر بابل احداث می‌شود.

زمین این ایستگاه با مترازی حدود ۲۰۰ مترمربع در یکی از نقاط باارزش شهر توسط یکی از خیرین شهر اهدا شده که این خیر نیک‌اندیش هزینه احداث ایستگاه را نیز تقبل کرده است. نبود ایستگاه در این منطقه از شهر بابل یکی از مشکلات و معضلات عدیده سازمان محسوب می‌شد و احداث ایستگاه این ایستگاه بخش قابل توجهی از شهروندان از ارائه خدمات به موقع سازمان بهره‌مند خواهند شد.

**سخت‌گیری در معاینه متقاضیان استخدام**

**الیگودرز – خبرنگار کیهان:** نماینده مردم الیگودرز در مجلس به سختگیری‌های بهداری نیروی انتظامی در معاینه متقاضیان استخدام در این نیرو اعتراض کرد.

محمد خدابخش از عملکرد بهداری نیروی انتظامی استناب لرستان به دلیل اقدامات سختگیرانه و نامعقول در معاینه متقاضیان الیگودرز در زمینه استخدام در نیروی انتظامی به شدت انتقاد کرد و طی تماس تلفنی با سردار محمدیان‌نسب فرمانده نیروی انتظامی لرستان، خواستار تجدیدنظر در این خصوص شد.

وی افزود: در صورتی که جلوی احجاف در حق متقاضیان الیگودرز گرفته نشود، موضوع را از طریق فرمانده انتظامی کشور پیگیری خواهیم کرد و در همین راستا با معاون پارلمانی نیروی انتظامی نیز طرح موضوع شده است.

**بهره‌برداری از پروژه گردشگری**

**رشت – خبرنگار کیهان:** استاندار گیلان از بهره‌برداری از نخستین پروژه گردشگری دریایی استان گیلان ظرف چند ماه آینده خبر داد.

مصطفی سالاری با اشاره به اهمیت توسعه گردشگری دریایی، اظهار داشت: طی چند ماه آینده شاهد بهره‌برداری از نخستین پروژه گردشگری دریایی استان گیلان در شهرستان بندرانزلی خواهیم بود.

وی بر ضرورت بهره‌گیری از فرصت حضور گردشگران در جهت اشتغالزایی تاکید کرد.

**ابلاغ سند جامع قرآنی**

**تبریز – خبرنگار کیهان:** مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی از ابلاغ سند جامع فعالیت‌های قرآنی به وزارت‌خانه‌ها خبر داد.

«محمد محمدپور» گفت: سند، از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ شده است.

همچنین حجت‌الاسلام محمدعلی آل‌احام هم جمع تبرزیز با تقدیر از تشکیل شورای توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی استان خواستار ایجاد هماهنگی و همدلی بین نهادهای فعال در امور قرآنی شد و افزود: امور قرآنی در کشور و استان دارای متولیان متعددی است که این مسئله موجب موازی‌کاری در فعالیت‌ها می‌شود و می‌بایست مشکلات حوزه‌های قرآنی حل و برطرف شوند.

نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی خواستار تقویت تشکل‌های قرآنی شد.

**تغییر ساعت اداری**

**زاهدان – خبرنگار کیهان:** به دنبال ابلاغ تصویب‌نامه اصلاحی هیئت وزیان در خصوص مجوز تنظیم ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی، مدیریت برق سیستان و بلوچستان اعلام کرد: پیرو هماهنگی انجام شده بین شرکت ترویج نیروی برق استان و استانداری سیستان و بلوچستان ساعت ادارات استان از ۲۰ خرداد تا اول شهریور ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۲:۳۰ ظهر خواهد بود.

تغییر ساعت کاری در سیستان و بلوچستان با هدف صرفه‌جویی در مصرف برق در فصل گرما خواهد بود و همه ادارات و دستگاه‌های دولتی، بانک‌ها، شهرداری‌ها و سایر مؤسسات عمومی غیردولتی موظف به رعایت آن می‌باشند.

**برگزاری جشنواره راه ابریشم**

**سمنان – خبرنگار کیهان:** مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان گفت: با توجه به پیشینه شهرستان مهدیشهر در حوزه عتساری و سابقه تاریخی این شهرستان، این اداره کل درصدد برگزاری و ثبت جشنواره بین‌المللی راه ابریشم در مهدیشهر است.
محمد جهانشاهی با ابراز خشنودی از توجه مدیران ارشد شهرستان مهدیشهر به حوزه گردشگری، ابراز امیدواری کرد: گردشگری این شهرستان به سمت گردشگری پایدار سوق پیدا کند.

وی گفت: یکی از برنامه‌های این اداره کل رویداد محور بودن است و براساس ظرفیت‌های گردشگری مهدیشهر درنظر است جشنواره ها و رویدادهای ملی و بین‌المللی در این شهرستان برگزار شود.

## آداب و سنن رمضان در چهارمحال و بختیاری

مردم چهارمحال و بختیاری از دیرباز در ماه مبارک رمضان به خصوص در هفته پایانی آداب و رسومى دارند که در هیچ بجای ایران در این ماه نظیر آن دیده نشده است.

این ۲ آیین تنها در چهارمحال و بختیاری و رسمی زبانه است که در سالروز مجازات قاتل امام علی(ع) برگزار می‌شود.

این ۲ آیین شامل یخت نان و کلوچه محلی به نام «کاکولی» و رسم «حایران» است که بیشتر در مناطق شهری به ویژه شهرکرد و فرخشهر رایج است.

**نان شیرینی کاکولی**

در گذشته مرسوم بود که همزمان با روز بیست و هفتم ماه مبارک رمضان، زنان خانواده اقدام به پخت نان شیرین و کلوچه شکل با نام محلی «کاکولی» می‌کردند که در برخی از نقاط استان هنوز این رسم وجود دارد.

در این آیین زنان همزمان با سحرگامان روز بیست و هفتم ماه مبارک رمضان با تهیه آرد محلی و خمیر کردن آن با برافروختن تنوره‌های گلی اقدام به پخت کاکولی می‌کردهاند.

انتخاب سحرگاه بیست و هفتم برای یخت کاکولی نیز به این منظور بوده است که برخی از مردم معتقدند روز بیست و هفتم رمضان روز قصاص این ملجم مرادی قاتل حضرت علی(ع) است.

زنانی که برای یخت نان کاکولی گردهم جمع شده‌اند، هر کدام کف دست خود را آرام روی خمیر

چانه اول برای تبرک با ذکر دعا می‌گذراند و آن را پنهن می‌کنند، تا نان اول توسط یک خانم و بانوی «سیده» و مشهور به مومنه بر تنور کوبیده شود.

### آب شور دریا به قیمت شیرین به مردم آبادان فروخته می‌شود

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه آب شور دریا به قیمت آب شیرین به مردم آبادان فروخته می‌شود.**
عالم کمیی افزود: سازمان منطقه آزاد اروند آتقدر تخاصمانه با وزارتخانه‌های مختلف متعقد کرده که اکنون در مهم‌ترین مشکل آبادان و خرمشهر که شوری آب است، مستاصل مانده است.

همان‌کماهایی را که در بخش‌های آموزش و پرورش، بهداشت و غیره داشته موضوع آب را که مهم‌ترین مضل شهری است به عنوان یک اولویت قرار می‌داد، به طور حتم بهبود قابل توجهی در وضعیت آب آشامیدنی شهرستان‌های آبادان و خرمشهر حاصل می‌شد.

احداث ایستگاه روبند همدان ۲۰۱۸

برقراری یسروز همدان – تهران به عنوان یکی از محورهای مهم در میزبانی از رویداد ۲۰۱۸

همدان گفت: متاسفانه تاکنون استقبال از این پرواز ضعیف بوده و تداوم آن به مشارکت مردم و آژانس‌های مسافرتی وابسته است.
محمودرضا عراقی در نشست خبری رویداد همدان ۲۰۱۸ افتتاح آزادراه همدان – ساوه – تهران و راهاندازی قطار همدان – مشهد را در راستای تقویت زیرساخت‌های گردشگری عنوان کرده و افزود: رفع مشکلات ریل راه‌آهن برای قفل شدن رسمی خط ریلی همدان – تهران و فعال شدن فرودگاه همدان از دیگر اقداماتی است که در راستای رونق صنعت گردشگری در استان همدان انجام شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان نیز با اشاره به اینکه در حوزه گردشگری تعداد موافقت اصولی‌های صادر شده افزایش یافته است، اظهار کرد: در سال گذشته ۳۴ موافقت اصولی در حوزه گردشگری صادر شد که این موضوع نشان از جذابیت سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری است.

علی المامیر ادامه داد: سال گذشته ۲ هتل در استان افتتاح شد و اسمال نیز سه هتل دیگر در همدان افتتاح می‌شود و خوشبختانه هیچ کمبودی در حوزه هتل‌های دریا می‌میزبانی مهمانان خارجی همدان ۲۰۱۸ وجود ندارد.

وی به رشد ۳۷ درصدی صادرات صنایع دستی در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵، اشاره و بیان کرد: شهرستان‌ها در بخش‌های مختلفی از استان رویدادها و برنامه‌های مختلفی خواهند داشت از جمله شهرستان ملایر با ۹ رویداد و شهرستان بهار با ۲ رویداد قطعی در برابیی هرچه بهتر این میزبانی مشارکت خواهند داشت.

در پایان این مراسم از پوستر رویداد ۲۰۱۸ همدان رونمایی شد.

### نابودی دریاحه «ولشت» مازندان حتمی است

**یک دکترای زمین‌شناسی گفت: با توجه به عکس‌های ماهواره‌ای که در طول ۱۰ سال اخیر از وضعیت ولشت گرفته شده است، تغییرات عمده‌ای در دریاحه دیده می‌شود و نابودی این دریاحه به این تغییرات توجه نکنند، نابودی این دریاحه حتمی است.**
جعفر قمی اظهار کرد: این دریاحه جزء ۷۱ اثر ملی ایران و آثار طبیعی کشور به شمار می‌رود که خود به خود متعلق به همه ملت است و تنها اختصاص به یک منطقه و شهرستان ندارد.

وی افزود: مساحت ولشت ۱۵ هکتار با عمق ۲۲ متر بوده و ۳/۵ میلیون لیتر نمک ظرفیت آب دریاحه است و یکی از منحصرفردترین ذخایر آب شیرین کوهستانی محسوب می‌شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی چالوس تصریح کرد: به طور عمده دریاچه‌های بالادست بر اثر عوارض زمین‌شناسی مانند آتشفشان یا لغزش ایجاد می‌شود و این دریاحه نیز بر اثر عوارض زمین‌شناسی ایجاد شده است؛ تحریک عوارض زمین‌شناسی هم باعث از بین رفتن آن می‌شود.

قمی با اشاره به اینکه دره‌هایی که به صورت عمیق در پایین‌دست دریاچه ولشت ایجاد شده، اثر گسلی است تاکید کرد: این دریاحه یکی از دریاچه‌های مرتفع ایران محسوب می‌شود.

**شهرستان‌ها**
**Shahrestan@Kayhannews.ir**

## آداب و سنن رمضان در چهارمحال و بختیاری



هنگامی که نان‌ها آماده شد، زنان آن را به عنوان نذر برای همسایه‌ها به تعداد مشخص می‌برند و به اصطلاح «کاکولی را برای افطار در بین در و همسایه پهن می‌کنند».

پخت نان کاکولی قدمتی دیرینه دارد و همه ساله نان کاکولی پخته شده حتی تا روز عید سعید فطر نیز در بین مردم شهرها و روستاهای شهرکرد توزیع می‌شود.

پخت نان کاکولی در ماه‌های دیگر نیز انجام می‌شود، اما هیچ کدام حال و هوای روز بیست و هفتم ماه مبارک رمضان را ندارد و یخت نان کاکولی در ماه‌های دیگر سال به صورت انفرادی است.

زنان این نان را در روز ۲۷ ماه مبارک رمضان که «روز قصاص قاتل امیرالمومنین علی(ع)» می‌دانند، می‌پزند و بدین ترتیب ارادات خود را به انمه اظهار(ع) می‌پزند و بدین ترتیب ارادات خود را به امامزاده‌ها می‌آورند

**عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:**

### آب شور دریا به قیمت شیرین به مردم آبادان فروخته می‌شود

وی اظهار کرد: کمتز از ۲۰ میلیارد تومان برای حل مشکل عمده مردم یعنی آب نیاز است که باید هرچه سریعتر منابع تامین این اعتبار را از طریق رایزنی و حتی کمک سازمان منطقه آزاد اروند پیدا کنیم، ابرسانی با تانکر به روستاها پذیرفتنی نیست چرا که این روش دور از شان مردم است، شبکه‌های ابرسانی بیاسی اصلاح شوند.

کمیی تصریح کرد: آبادان هر روز با یک بحران مواجه است؛ اما نباید اجازه سواستفاده از بحران شوری آب به افراد فرصت‌طلب داده شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با توجه

### ساخت ۳۴ واحد مسکونی در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه توسط بسیج سازندگی بابل

بابل – خبرنگار کیهان:
فرمانده سپیاه ناحیه بابل گفت: بسیج سازندگی این ناحیه در حال ساخت ۱۴ پروژه اختصاصی و کمک به ۲۰ پروژه‌ای که توسط خیرین بابلی هزینه‌های آن تأمین شده در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه است.
سرهنگ مرتضی رضایی با حضور در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه از پروژه‌های بسیج سازندگی این ناحیه بازدید و اظهار کرد: با توجه به زلزله سال گذشته در کرمانشاه و خسارات بسیار زیاد باید با بکارگیری تمام توان آنچه را که لایق مردم قهرمان و مقاوم کرمانشاه است به‌کار گرفت چون در دوران دفاع مقدس این عزیزان جانانه در مقابل رژیم بعث مقاومت کردند و باید قدران این زحمات بود.

این مسئول ادامه داد: سپاه ناحیه بابل نیز با توجه به ماموریتی که در قالب ساخت ۱۴ واحد مسکونی برای زلزله‌زگان سرپل ذهاب در منطقه قلعه شاهین از سوی سپاه کربلای مازندران دریافت کرد در حال انجام آن با تمام توان است.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج بابل تصریح کرد: همزمان با ساخت این واحدها در همین منطقه ۲۰ واحد دیگر نیز توسط قرارگاه جهاد سجادیه در حال ساخت است. بسیج سازندگی بابل با این قرارگاه همکاری دارد.

وی افزود: هزینه‌های این پروژه‌ها توسط مردم و خیرین شهرستان بابل تأمین می‌شود.

سرهنگ رضایی گفت: هم‌اکنون بیش از ۷۰ درصد این پروژه‌ها انجام و مابقی آن ش‌االله در کمترین زمان ممکن محقق خواهد شد.

**استاندار خوزستان:**

## وضعیت آب در آبادان، خرمشهر و شادگان نگران کننده است

به اتمام و آب کرخه از خط لوله دوم با قطر دو متر به شهرها و روستاهای این مسیر برسد.
استاندار خوزستان افزود: در سال ۹۶ اعتبار هزینه شده برای تکمیل اجرای پروژه آب غدیر برای انتقال آب کرخه به آبادان و شادگان ۸۵۰ میلیارد بود که ازسوی دولت تخصیص یافت.

استاندار خوزستان در ادامه بیان داشت: پروفسور جوان اورولوژیست برجسته ایران و جهان به همراه تیم پزشکی نخستین عمل مرکز تخصصی درمان سرطان کیش (KCC) را انجام دادند.
مرکز درمانی بیماری‌های سرطان کیش در افسندماه سال گذشته راه‌اندازی شد.

بخشی از بیمارستان فوق تخصصی کیش به عنوان مرکز درمان بیماران سرطانی اختصاص یافته و بنا است با استفاده از این ظرفیت و مشارکت بخش خصوصی برای توسعه و تجهیز سخت‌افزاری آن اقدام لازم انجام شود.

**صفحه ۷**
**چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۳۹۷**
**۲۸ رمضان ۱۴۲۹ – شماره ۳۱۹۲۷**



### نابسامانی‌های تاکسی تبریز را سامان دهید!

نگرانی شهروای شهر تبریز به حال رانندگان تاکسی، قابل درک است، ولی به نظر می‌رسد شورای اسلامی تبریز بیش از هر چیز می‌بایست نگران وضعیت مردم و خدماتی که به آنان ارائه می‌شود، باشد.
کمک به گران‌تر شدن نرخ کرایه‌های تاکسی تبریز، به بهانه معاش رانندگان در حالی صورت می‌گیرد که هم‌اکنون صدها و شاید بیشتر از ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده و زهوار درقته در سطح شهر وجود دارد. پس از گذشت سال‌ها از وعده شهرداران و شوراها ی گذشته، هنوز تاکسیمتروهای تبریز روشن نشده‌اند و رانندگان در اغلب مسیره‌ها کرایه‌ها را به نرخ‌های بالاتر از ارقام اعلامی و غالباً نیز به بهانه نداشتن پول خرد، از مردم دریافت می‌کنند و مردم شاهد بداخلاقی رانندگان و حتی درگیری‌های لفظی شدید و گاه فیزیکی بین مسافر و رانندگان هستند.
شورای شهر در کنار نگرانی‌های معمول خود بهتر است فکری برای تاکسی‌های شهر که به جای ارائه خدمات به مردم، گشیدن خیل تاکسی‌ها در جلوی مدارس برای حمل دانش‌آموزان، در کنار خیابان معطل به‌مانند، ضمن آن‌که تاکسی‌های تبریز همواره در روزهای بارش‌های بارانی و برف، در دسترس نیستند و اگر هم باشند رانندگان به میل خود مسیر و کرایه را تعیین می‌کنند.
حتی سیستم و نحوه ارایه خدمات تاکسی به مسافران هوایی از فرودگاه، در شبان تبریز نیست.
اعضای شورای شهر و شهرداری باید است به فکر نوسازی تاکسی‌ها، اعمال مقررات و ارتقای سطح اخلاقی مداری رانندگان باشند.
شورای شهر تربیتی دهد تا کارت‌پول ویژه تاکسی و دستگاه‌های تاکسیمتر در تاکسی‌ها، به کار بیفتند.

پیشنهاد می‌شود اعضای شورای شهر و شهرداری بطور جدی به فکر راه‌اندازی مترو، مونوریل، تراموا و تاکسی‌های جدید به سیستم حمل ونقل شهری تبریز باشند و اتوبوس‌های دودزاد، کهنه را که دوباره وارد ناوگان حمل‌ونقل شهری تبریز کرده‌اند، از خط خارج سازند.
تسفیرات است که علیرغم این همه تبلیغات و داد و فریاد برای تبریز ۲۰۱۸ برنامه‌های این رویداد جهانی در شأن آذربایجان و تبریز نیست و گردشگران خارجی و حتی ایرانی، اگر وارد این شهر شوند با یک متروی چند کیلومتری ناقص و ابوهی از تاکسی‌های فرسوده روبروی می‌شوند و هیچکس نگران این اوضاع نابسامان نیست.

**تبریز – سعید داور**

#### شورای شهر تبریز فابنانس

**۴۲۰ میلیون دلاری مترو را تصویب کرد**

تبریز – خبرنگار کیهان:
شورای شهر تبریز فابنانس ۴۲۰ میلیون دلاری خط ۲ مترو این شهر را با اکثریت آراء، به تصویب رسانید.
این مقدار فابنانس برای خرید تجهیزات ۲۲ کیلومتر از مترو و اتمام ۱۰ کیلومتر از آن، تصویب شده است و ۱۲ کیلومتر نیز از محل اعتبارات دولتی تکمیل خواهد شد.
اعضای شورای شهر لایحه افزایش ۵۰۰۰ میلیارد ریالی سهم شهرداری از محل فروش اوراق مشارکت برای خط یک مترو تبریز را نیز تصویب کردند.

همچنین شورا تصویب کرد دولت بازپرداخت ۵۰ درصد فابنانس را تضمین می‌کند و عملیات حفاری مترو در تبریز، برای نخستین بار با دو دستگاه تی‌بام صورت می‌گیرد و به‌رغم افتتاح خط یک مترو تا آخر اسمال، تکمیل کامل آن ۲/۵ سال زمان خواهد برد.

«مصطفی مولوی فرد میجنی» مدیرعامل مترو تبریز گفت: تا پایان نیمه اول اسمال مترو به سراه آمین تبریز می‌رسد.

### کتابخانه‌های استان یزد در جایگاه نخست کشور



یزد – خبرنگار کیهان:

**کتابخانه‌های عمومی استان یزد در ۵ شاخص عضویت، امانت کتاب، تعداد کتاب، زیربنای کتابخانه‌ای و تعداد کتابخانه جایگاه نخست کشور را دارد.**

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان یزد با بیان این مطلب گفت: هم‌اکنون ۱۱۱ باب کتابخانه در استان یزد فعال است که از این تعداد ۹۸ باب نهادی، ۱۲ باب مشارکتی و ۱ باب نیز مستقل است.

رقیه دوست فاطمی‌ها افزود: هم‌اکنون حدود ۲ میلیون و ۹۴ هزار نسخه کتاب در کتابخانه‌های استان موجود است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر ۹۹ هزار و ۲۳۰ نفر از جمعیت استان عضو کتابخانه عمومی هستند که این میزان، حدود ۹ درصد جمعیت استان را شامل می‌شود.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان با بیان اینکه کتابخوانی یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی جامعه‌ها است، اظهار داشت: در سال‌های اخیر تلاش شده است تا همه زیرساخت‌های لازم برای جذب مردم به مطالعه و بهره‌مندی از منابع کتابخانه‌ها فراهم شود که در این راستا بخش زیادی از کتابخانه‌های غیراستاندارد استان بهسازی شد و در کنار این امر نیز زیرساخت‌های عمرانی، فناوری اطلاعات، تجهیزات کتابخانه‌ای و امکانات بخش کودک برای کتابخانه‌ها تأمین شد.

**فرماندار تاکید کرد**

### راه‌اندازی صنایع تبدیلی و بسته‌بندی در پارس آباد مغان

پارس آباد مغان – خبرنگار کیهان:

**فرماندار پارس آباد مغان بر لزوم راه‌اندازی صنایع تبدیلی و بسته‌بندی در منطقه به منظور جلوگیری از خام‌فروشی و ضرر و زیان کشاورزان تاکید کرد.**

علی علایی در بازدید از روند عملیات برداشت محصول سیب گفت: این منطقه با وجود وارداتی از خاک زراعی مرغوب و شرایط آب و هوایی ایده‌آل و تولید محصولات استراتژیک سهم مهمی در رشد اقتصاد کشور و استان دارد.

وی افزود: پارس آباد مغان ظرفیت و استعداد بالا و منحصر به‌فردی در بحث ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی و ایسته به کشاورزی و سرمایه‌گذاری در زمینه فرآوری محصولات زراعی، باغی و دامی دارد.